

Referat opstillingsgeneralforsamling, onsdag 30. oktober 2024 kl. 19.00 i Vejgaardhallen

**Referat:**

**1. Valg af dirigent og referent**

Bestyrelsen foreslår N.P. Kjærgaard som dirigent og Michael Thorvig som referent. Begge blev valgt.

**2. Valg af stemmetællere**

Jeppe Kousgaard og Frederik Andersen foreslås. Begge blev valgt.

**3. Orientering om opstillingsform i Nordjyllands Storkreds**

- a. Opstillingsformen i Nordjyllands Storkreds er besluttet af storkredsen, og det der gør sig gældende er, at de enkelte vælgerforeninger i storkredsen selv opstiller folketingskandidater i henhold til vedtægternes §10, som lyder: "Generalforsamlingen opstiller de konservative kandidater til Folketinget".
- b. Opstillingen skal ske senest 24 måneder efter afholdelse af folketingsvalg på en generalforsamling, hvor alle vælgerforeningens medlemmer har tale-, møde- og stemmeret i henhold til §6.
- c. De lokale kandidater, der opstilles, er spidskandidat i egen kreds, og ellers er kandidaterne sideordnet opstillet i alfabetisk rækkefølge.
- d. Aalborg skal finde tre folketingskandidater, til kredsene: Vest, Øst og Nord.

**4. Beretning om bestyrelsens forberedende arbejde med rekruttering af folketingskandidater v. formand Peter Brix**

På fredag d. 1. november er det 2 år siden, vi var til folketingsvalg i Danmark. Folketingsvalget i 2022 var en smertelig affære for Det Konservative Folkeparti. Inden valget havde vi i den grad vind i sejlene, men vi fik ikke et valg, der var i nærheden af det, vi havde håbet på. Vi skal ikke hænge os i fortiden, men vi skal lære af den. Efter folketingsvalget er der blevet arbejdet hårdt på at analysere og finde forklaringer på det dårlige valg, vi fik. Der har været mange bud på, hvorfor det gik som det gik, og siden folketingsvalget er der blevet arbejdet hårdt på at komme tilbage på sporet og få kigget vores politiske program efter i sømmene. I marts 2024 indtræder tragedien, hvor vores partiformand Søren Pape Poulsen afgår ved døden, og vi står uden partiformand. Søndag d. 21. april 2024 var der ekstraordinært landsråd i Herning, hvor vi fik hyldet og mindet Søren, og hvor vi fik valgt Mona Juul som ny partiformand. Nu virker det som om, vi er kommet godt videre fra folketingsvalget i 2022. Vi var for lidt over en måned siden til ordinært landsråd, igen i Herning, lørdag og søndag d. 21. og 22. september, hvor stemningen var formidabel, og hvor vi fik præsenteret vores opdaterede

partiprogram, fyldt med konkret, konsekvent, konservativ politik. Vi er også kommet bedre efter det i meningsmålingerne. Hvis jeg er lidt selektiv i, hvilken Voxmeter måling jeg hiver frem, så stod vi til 6.8% af stemmerne d. 21. oktober, hvilket er en fin fremgang med tanke på, at vi har været målt til under 5% af stemmerne efter folketingsvalget. Vi bevæger os altså stille og roligt fremad og med tanke på, at et valg ikke er en spurt men et marathontag, så skal vi nok finde formen igen. Når det så er sagt, så er det klart, at det er en vanskeligere opgave at finde folketingskandidater i dag, end det var før valget i 2022. Bestyrelsen har arbejdet – hvis vi selv skal sige det – hårdt på at finde folketingskandidater. Vi er glade for i aften at kunne indstille en genganger fra sidste folketingsvalg, og vi er glade for at kunne indstille en fra vores talentmasse i partiet, som også er medlem af byrådet i dag. Men når det så er sagt, så kommer vi også til at lade én kreds være ubesat i aften. Arbejdet med at finde den sidste kandidat pågår, men vi har ikke kunne afslutte indstillingen inden for den vedtægtsbestemte tidsfrist, derfor har vi søgt dispensation hos hovedbestyrelsen til at afslutte indstillingen af den tredje kandidat senere.

Tak for ordet.

## **5. Indstilling af kandidater til opstillingskredsene**

Bestyrelsen indstiller i aften en kandidat til nordkredsen, en kandidat til østkredsen og så er der søgt dispensation til vestkredsen, mens arbejdet pågår med at afslutte kandidatrecruteringen i den kommende tid. Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens indstilling og ansøgning om dispensation for vestkredsen.

I nordkredsen indstilles Sofie Therese Svendsen. Sofie sidder i dag i Aalborg byråd, hvor hun med et meget flot valg til KV21 fik sikret et mandat. Desuden er Sofie vores politiske gruppeformand, hun er medlem af Job- og Velfærdsudvalget, hun sidder i bestyrelsen hos Aalborg Forsyning, og hun bestrider ligeledes andre poster. Sofie er mangeårigt medlem af KU og er en del af vores partis talentmasse.

I østkredsen indstilles Lene Burchardt. Flere af jer kender måske Lene fra sidste folketingsvalg. Lene var første gang opstillet i 2022, hvor hun fik et rigtig flot valg med 977 personlige stemmer i Nordjylland, og Lene var den konservative kandidat, der fik 5. flest stemmer i Nordjylland. I bestyrelsen er vi rigtig glade for at kunne genopstille en folketingskandidat til det kommende valg.

Dette er, hvad bestyrelsen indstiller og anbefaler, og vi gør opmærksom på, at der kommer en særskilt opstillingsgeneralforsamling hvad angår folketingskandidaten til vestkredsen.

## **6. Præsentation af kandidater**

Dirigenten gav først ordet til Sofie Svendsen for nordkredsen dernæst til Lene Burchardt for østkredsen. Begge kandidater holdt oplæg og motiverede deres kandidatur.

**7. Valg af folketingskandidater til opstillingskredsene**

Generalforsamlingen godkendte valget af Sofie Terese Svendsen i Nordkredsen og Lene Burchardt i østkredsen.

**8. Politisk drøftelse**

Der var en bred politisk drøftelse med udgangspunkt i oplægget fra de to kandidater.

**9. Eventuelt**

Michael Thorvig orienterede kort om valgudvalget og opfordrede alle til at hjælpe til med de kommende valg

Dirigenten modtog en vingave.

Michael Thorvig  
Referent

N. P. Kjærgaard  
Dirigent